Администрация Верховажского муниципального района

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         01.09.2020        621
    от ____________№_________

                 с.Верховажье

Об      обеспечении        обучающихся      по

образовательным  программам начального

общего    образования    в  муниципальных

образовательных организациях Верховажс-

кого  муниципального  района  бесплатным

горячим питанием

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями и

дополнениями), на основании закона Вологодской области от 17.07.2013 года

№3140-03 «О мерах социальной поддержки отдельных категории граждан в целях

реализации права  на образование», руководствуясь Уставом Верховажского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Управления образования Верховажского муниципального

района (Н.П.Бугаева) организовать обеспечение обучающихся по

образовательным программам начального общего образования в муниципальных

образовательных организациях Верховажского муниципального района не менее

одного раза в день бесплатным горячим питанием, за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, бюджета Вологодской области, местного

бюджета и иных источников финансирования, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации Верховажского муниципального

района по социальным вопросам Колотилова В.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального   района» и подлежит   размещению   на   официальном   сайте

администрации  Верховажского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет»,  распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 сентября 2020 года.

Руководитель  администрации

Верховажского

муниципального района                                                   В.А. Бределев